2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  15.01.2021 г  № 14
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в муниципальную программу

«Основные направления реализации государственной

молодежной политики в Кичменгско-Городецком

муниципальном районе на 2020-2025 годы»

В целях исполнения решения Муниципального Собрания  Кичменгско-Городецкого муниципального района № 263 от 10.12.2020 года «О районном бюджете на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу  «Основные направления реализации государственной  молодежной политики в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации от 26.12.2019 года № 1050 изменения, согласно приложению 1  к настоящему постановлению.
2.Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной     программы» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Приложение 4 «Финансовое обеспечение подпрограмм муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования» изложить  согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района Ладину О.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Первый заместитель

руководителя администрации района

      О.В. Китаева

Приложение 1

к постановлению администрации

Кичменгско-Городецкого муниципального района

от 15 января 2021 года  № 14

1. Раздел «Объем финансового обеспечения муниципальной программы»  паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения

программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию   программы: 6 406,8 тыс. рублей в т.ч.,

 за счет средств районного бюджета-3 751,4  тыс. рублей, в том числе по   годам

2020 год – 677,3 тыс. рублей;

2021 год -  924,7 тыс. рублей;

2022 год – 774,7 тыс. рублей;

2023 год – 774,7 тыс. рублей;

2024 год – 300,0 тыс. рублей;

2025 год – 300,0 тыс. рублей

За счет средств   областного бюджета – 2 464,8 тыс. рублей, в т.ч.

2020 год – 529,7 тыс. рублей;

2021 год -  656,6 тыс. рублей;

2022 год – 650,0 тыс. рублей;

2023 год – 628,5 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей

За счет средств   федерального  бюджета – 190,6 тыс. рублей, в т.ч.

2020 год – 190,6 тыс. рублей;

2021 год -  0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей

 2.Абзац  1   раздела 4. «Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств  областного бюджета, бюджетов поселений района, организаций для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«В ходе реализации государственной программы планируется привлечение средств областного бюджета. Прогнозная оценка бюджетных ассигнований за счет средств федерального бюджета составляет 190,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 190,6 тыс. рублей;

2021 год -  0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 гол – 0,0 тыс. рублей»

3.Абзац 6  раздела «5. Общая характеристика подпрограмм муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Ориентировочный общий объем финансирования подпрограммы на 2020-2025г.г.составляет: средства местного бюджета 600,0 тыс. рублей.

2020 год – 100,0 тыс. рублей;

2021 год -  100,0 тыс. рублей;

2022 год – 100,0 тыс. рублей;

2023 год – 100, 0 тыс. рублей;

2024 год – 100,0 тыс. рублей;

2025 год – 100, 0 тыс. рублей»

4. Абзац 13  раздела «5. Общая характеристика подпрограмм муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы: 1325,9  тыс. рублей в том числе:

 За счет средств районного бюджета- 1 844,6 тыс. рублей, в том числе по   годам:

2020 год –420,5 тыс. рублей;

2021 год – 474,7 тыс. рублей;

2022 год – 474,7 тыс. рублей;

2023 год –474,7 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0  тыс. рублей.

За счет средств   областного бюджета – 2 464,8 тыс. рублей, в т.ч.

2020 год – 529,7 тыс. рублей;

2021 год -  656,6 тыс. рублей;

2022 год – 650,0 тыс. рублей;

2023 год – 628,5 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

За счет средств   федерального  бюджета –190,6  тыс. рублей, в т.ч.

2020 год – 190,6 тыс. рублей;

2021 год -  0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.»

5. Абзац 18  раздела «5. Общая характеристика подпрограмм муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Ориентировочный общий объем финансирования подпрограммы на 2020-2025 г.г.составляет: средства местного бюджета  1 306,8  тысяч рублей.

2020 год – 156,8 тыс. рублей;

2021 год – 350,0 тыс. рублей;

2022 год – 200,0 тыс. рублей;

2023 год – 200,0 тыс. рублей;

2024 год – 200,0 тыс. рублей;

2025 год – 200,0 тыс. рублей».

Приложение 2 к постановлению администрации

Кичменгско-Городецкого муниципального района

от 15 января 2021 года № 14

«Приложение 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Расходы по годам (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего:
	1 397,6
	1 581,3
	1 424,7
	1 403,2
	300,0
	300,0

	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта Администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района
	Районный бюджет
	677,3
	924,7
	774,7
	774,7
	300,0
	300,0

	Областной бюджет
	529,7
	656,6
	650,0
	628,5
	-
	-

	Федеральный бюджет
	190,6
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 3 к постановлению администрации

Кичменгско-Городецкого муниципального района

от 15 января 2021 года № 14

«Приложение 4

Финансовое обеспечение

подпрограмм муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования

	статус
	Наименование

ведомственной целевой программы, основного

мероприятия
	Ответственный исполнитель,

участник
	Целевой показатель

из перечня показателей подпрограммы
	Источник финансового обеспечения
	Расходы по годам (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	8
	9

	Подпрограмма 1
	 Патриотическое и духовно – нравственное воспитание молодежи Кичменгско – Городецкого муниципального района»
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта

	всего, в том числе
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Районный бюджет
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие
	Содействие патриотическому и духовно – нравственному воспитанию молодежи
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	доля молодых граждан, участвующих в мероприятиях

сферы молодежной политики и патриотического

воспитания

	всего, в том числе

районный бюджет

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение жильем молодых семей на 2020 – 2025 годы».

	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта

	всего, в том числе
	1140,8
	1131,3
	1124,7
	1103,2
	-
	-

	Районный бюджет
	420,5
	474,7
	474,7
	474,7
	-
	-

	Областной бюджет
	529,7
	656,6
	650,0
	628,5
	-
	-

	Федеральный бюджет
	190,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие
	Содействие улучшению жилищных условий молодых семей
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	доля молодых семей, обеспеченных жильем в соответствии с условиями подпрограммы
	всего, в том числе
	1140,8

	475,4

	475,3

	0,0

	0,0

	0,0

	Районный бюджет
	420,5

	474,7

	474,7

	474,7

	-

	-

	Областной бюджет
	529,7

	656,6

	650,0
	628,5
	-
	-

	Федеральный бюджет
	190,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3

	Организация молодежного движения Кичменгско – Городецкого муниципального района"
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта

	всего, в том числе
	156,8
	350,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Районный бюджет
	156,8
	350,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Областной бюджет
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Содействие развитию молодежной инициативы, молодежного общественного движения, самореализации и самоопределения
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	Рост (снижение) количества мероприятий, направленных на развитие социально – экономической активности     молодежи
	всего, в том числе

районный бюджет
	156,8
	350,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0